1

2023年 3月 8日

各  位

会 社 名 株式会社 高速

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 赫  裕 規

（コード番号 7504 東証プライム）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員

 社長室室長 三田村  崇

 （電話 022－259－1611）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2023 年 3 月 8 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社は、本日、当社の代表取締役会長である赫高規から、保有する当社株式を当社の主要株主である

筆頭株主の高速興産Ｂ号株式会社に売却する予定である旨の報告を受けました。

また、本日、当社の代表取締役社長執行役員である赫裕規から、保有する当社株式を当社の主要株主

である筆頭株主の高速興産Ｃ号株式会社に売却する予定である旨の報告も受けております。

これにより、高速興産Ｃ号株式会社は、当社の主要株主である筆頭株主に該当しないこととなります。

２．異動予定年月日

 2023年 3月 8日

３．異動する株主の概要

主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１） 名 称 高速興産 C 号株式会社

（２） 所 在 地 宮城県仙台市青葉区立町２３番１１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 赫 裕規

（４） 事 業 内 容 有価証券その他の金融商品の保有及び運用

（５） 資 本 金 1百万円

2

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
21,911 個

（2,191,158 株）
11.35％ 第１位

異  動  後
28,029個

（2,802,958 株）
14.52％ 第２位

注１ 総株主の議決権の数に対する割合は、2022年9月30日現在の発行済株式総数20,973,920株から議決権

を有しない株式1,661,661株及び単元未満株式数を控除した総株主の議決権の数192,993個に基づき算

出しており、小数点3位以下を切り捨てて表示しております。

注２ 大株主順位は、2022年9月30日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものです。

５．その他の事項

高速興産Ｂ号株式会社の概要及び本件異動前後における同社の所有する議決権の数（所有株式数）及

び総株主の議決権の数に対する割合については、以下のとおりです。

（１） 名 称 高速興産Ｂ号株式会社

（２） 所 在 地 宮城県仙台市青葉区立町２３番１１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 赫 高規

（４） 事 業 内 容 有価証券その他の金融商品の保有及び運用

（５） 資 本 金 1百万円

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
21,911 個

（2,191,158 株）
11.35％ 第１位

異  動  後
28,129 個

（2,812,958 株）
14.57％ 第１位

注１ 総株主の議決権の数に対する割合は、2022年9月30日現在の発行済株式総数20,973,920株から議決権

を有しない株式1,661,661株及び単元未満株式数を控除した総株主の議決権の数192,993個に基づき算

出しており、小数点3位以下を切り捨てて表示しております。

注２ 大株主順位は、2022年9月30日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したものです。

６．今後の見通し

 当該異動に伴う当社の経営及び業績に与える影響はありません。

以 上